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Investerarinitiativ och samarbeten 
Handelsbanken Fonder deltar aktivt i investerarnätverk och samarbe-
ten. Att delta i gemensamma initiativ är ett sätt att bidra till att vår egen 
bransch, kapitalförvaltningsbranschen, utvecklar sitt hållbarhetsarbete. 
Att delta i nätverk är också viktigt för fondbolagets eget lärande och 
utveckling.  Bland de senaste nätverken och investerarinitiativ som 
Handelsbanken Fonder har gått med i är Investor Action on Antimicrobial 
Resistance, Nature Action 100, Investor Initiative on Hazardous Chemicals 
och Business Coalition for a Global Plastics Treaty.
Handelsbanken Fonder står även löpande bakom investerarupprop som 
riktar sig till bolag eller andra beslutsfattare där man uppmanar dessa att 
höja ambitionerna inom hållbarhet på olika sätt. 

Advance - S 
Advance är ett samarbetsinitiativ, initierat av PRI, där institutionella investe-
rare arbetar tillsammans för att vidta åtgärder rörande mänskliga rättigheter 
och sociala frågor. Initiativet erbjuder en strategi, stöd och konkreta möjlig-
heter för investerare att bedriva gemensamma riktade påverkansdialoger 
med bolag inom gruvnäring och förnybar energi. Handelsbanken Fonder 
gick med i initiativet 2022. 
Advance

Business Benchmark on Farm Animal Welfare (BBFAW) - S, E
Business Benchmark on Farm Animal Welfare är ett globalt initiativ som se-
dan 2015 årligen utvärderar hur cirka 150 ledande livsmedelsbolag arbetar 
med djurvälfärd, bland annat genom granskning av policyer, mål, styrning 
och rapportering. Resultaten utgör ett strukturerat beslutsunderlag för in-
vesterare och ligger till grund för både den individuella bolagsanalysen och 
det gemensamma påverkansarbete som sker genom brev och dialoger 
koordinerade av sekretariatet. Arbetet fokuserar på att uppmuntra företag 
att ta fram heltäckande djurvälfärdspolicyer, sätta mätbara mål och öka 
transparensen. Initiativet stöds av ett trettiotal institutioner med samman-
lagt 3,2 biljoner USD i förvaltade tillgångar.
BBFAW

Business Coalition for a Global Plastics Treaty - E 
Business Coalition for a Global Plastics Treaty – sammankallad av Ellen  
Mac Arthur Foundation och WWF – samlar företag, icke-statliga organisa-
tioner och finansiella institutioner med en gemensam ambition att införliva 
ett legalt bindande FN-fördrag för att stoppa plastföroreningar. Visionen 
är en cirkulär ekonomi där plast aldrig blir avfall eller förorenar, utan istället 
behålls värdet av produkten och materialet i ekonomin. Under 2023 anslöt 
sig Handelsbanken Fonder som första svenska finansaktör till koalitionen. 
Arbetet beräknas pågå tills fördraget blir antaget. 
Business Coalition for a Global Plastics Treaty

Carbon Disclosure Project (CDP) - E 
CDP är en oberoende, internationell ideell organisation som arbetar för 
ökad öppenhet och dialog kring företags miljöpåverkan – och för att göra 
informationen om denna påverkan tillgänglig för investerare. Sedan 2015 
är Handelsbanken medlem och rapporterar årligen till CDP.
Handelsbanken Fonder deltar i CDP:s årliga non-disclosure kampanj i 
syfte att främja företags transparens kring klimatförändringar, avskogning 
och vattensäkerhet, samt i CDP:s kampanj för att uppmana företag att 
sätta och redovisa vetenskapsbaserade mål (Science-Based Targets) för 
utsläppsminskningar i syfte att uppnå nettonollutsläpp före 2050.
CDP
Climate Action 100+ - E 
Climate Action 100+ är ett globalt samarbetsinitiativ med syfte att få de 
bolag som släpper ut störst mängd växthusgaser att ta sitt ansvar och 
vidta nödvändiga åtgärder mot klimatförändringarna. Handelsbanken 
Fonder gick med i initiativet 2017.
Climate Action 100+

ESG4Real - E, S, G 
ESG4Real är ett icke-kommersiellt projekt som startades 2015 av
Bantorget Förvaltning i Sverige tillsammans med fackförbundet FNV
i Nederländerna. ESG4Real är ett projekt för att hjälpa kapitalägare att
säkerställa att deras kapital investeras enligt en ministandard vad gäller
ansvarsfulla investeringar Under 2022 och 2023 har Handelsbanken Fon-
der genomgått en genomlysning och har under 2023 blivit certifierade. 
ESG4Real

FAIRR - E, S, G 
FAIRR är ett investerarnätverk som vill öka medvetenheten kring de 
väsentliga risker och möjligheter som en intensiv boskapsproduktion 
medför gällande miljö-, sociala- och bolagsstyrningsfrågor (ESG). Han-
delsbanken Fonder blev medlem i nätverket 2018 och har sedan dess 
aktivt engagerat sig i flera tematiska påverkansarbeten som FAIRR leder 
inom biologisk mångfald, antibiotikaresistens, akvakultur, alternativa 
proteinkällor samt arbetsförhållanden hos köttproducenter. 
FAIRR

	

             E: Environment/Miljö        
       S: Social/Mänskliga rättigheter 
       G: Governance/Bolagsstyrning 
	 I: Impact/Hållbarhetslösningar 

https://www.unpri.org/investment-tools/stewardship/advance
https://www.bbfaw.com/
https://www.businessforplasticstreaty.org/
https://www.cdp.net/en
https://www.climateaction100.org/
https://www.bantorgetforvaltning.se/tjanster/esg4real/
https://www.fairr.org/
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FAIRR Animal Pharmaceuticals - E, S  
WHO har identifierat antibiotikaresistens, så 
kallad antimikrobiell resistens, AMR, som ett av 
världens topp tio globala hälsohot. Det innebär 
att det är absolut nödvändigt att antibioti-
ka endast används på ett ansvarsfullt och 
sparsamt sätt. Initiativet driver frågan om ökad 
transparens kring företagens strategi för AMR, 
det vill säga hur de tillverkar, marknadsför och 
säljer antimikrobiella medel och vad de har 
för AMR-reducerande strategier. Investerar-
samarbetet riktar sig till sju av världens största 
djurläkemedelsföretag. 
FAIRR

FAIRR Protein Diversification - E, S
För att klara att försörja jordens befolkning 
är alternativa proteinkällor en nödvändighet, 
framför allt ökad tillgång till mer växtbaserade 
produkter. Initiativet uppmanar företag att 
stödja övergången till en mer växtbaserad 
kost genom att bland annat integrera pro-
teindiversifiering i klimatstrategier, förbättra 
närings- och hållbarhetsegenskaper samt att 
engagera konsumenter.   
FAIRR 

FAIRR Restaurant Antibiotics - E, S   
Ökad antibiotikaresistens är ett mycket allvar-
ligt problem och riskerar att skapa en situation 
utan verksam antibiotika för både människor 
och djur. Många snabbmatskedjor har någon 
form av antibiotikapolicy på plats för kyckling, 
men saknar policyer för andra proteinkällor 
som ägg, biff och griskött. Samarbetet kring 
antibiotikaresistens inom djurhållning riktar 
sig specifikt  till snabbmatssektorn. Målet är 
att genom dialog uppmuntra till tydligare och 
mer omfattande policyer gällande antibiotika-
användning i leverantörskedjan för animaliskt 
protein. Dialogerna innefattar krav på tidsbe-
stämd avveckling av antibiotika som profylax, 
eller annan rutinanvändning, allt för att minska 
riskerna för antibiotikaresistens.  
FAIRR

FAIRR Seafood Traceability - E 

Fisk och skaldjur är några av världens mest 
omsatta och utsatta råvaror, främst på grund av 
överfiske, där den globala efterfrågan förväntas 
fördubblas till 2050.  
Spårbarhet - att spåra en produkt från produk-
tionsstället (när det gäller skaldjur, från fartyget 
eller odlingen) hela vägen genom leverantörs-
kedjan - är avgörande för att företag ska kunna 
hantera ESG-risker.  
För att säkerställa att spårbarhet av fisk och 
skaldjur är anpassade till bästa praxis, har FAIRR 
startat ett investerarsamarbete för dialoger med 
en kärngrupp av sju skaldjursföretag med stöd 
från World Wildlife Fund (WWF-US), UNEP FI:s 
Sustainable Blue Economy Finance Initiative, 
World Benchmarking Alliance (WBA) och Planet 
Tracker.   
FAIRR.

FAIRR Sustainable Aquaculture - E 

Akvakultur är en snabbt växande livsmed-
elssektor som kan orsaka negativ påverkan 
på ekosystemen i hav och på land genom 
fodervärdekedjan. Investerarsamarbetet riktar 
sig till sju av världens största laxföretag i syfte 
att uppmana dem att utveckla ett strategiskt, 
vetenskapsbaserat tillvägagångssätt för att 
bättre hantera ESG-risker i samband med inköp 
av fiskfoderingredienser såsom vild foderfisk,  
fiskmjöl, fiskolja och soja.
FAIRR 
 

FAIRR Waste &  Pollution - E  
Den industriella djurhållningen genererar mer än 
tre miljarder ton avfall, inklusive gödsel och urin, 
per år. Avfallet får stor negativ påverkan på om-
givning och på ekosystem. Samarbetet syftar 
till att förbättra både hantering av djuravfall och 
näringsföroreningar genom att uppmuntra fö-
retag att använda gödsel på ett hållbart sätt så 
att det tillför näring utan att förorena mark och 
vatten, vilket i förlängningen minskar behovet 
av konstgödsel. Investerarsamarbetet riktar sig 
till tio av världens största griskötts- och fjäder-
fäproducenter samt två agrokemiska företag. 
FAIRR

FAIRR Working Conditions - S 

Köttindustrin är beroende av arbetsintensiva 
värdekedjor, vilket kan leda till utsatta och farli-
ga arbetsförhållanden. Att inte skydda arbetare 
inom branschen kan leda till brist på arbetskraft 
och materiella skador för livsmedelsförsörj-
ningskedjor globalt. Samarbetet syftar till att 
bekämpa arbetsrisker i de globala proteinvär-
dekedjorna genom att uppmuntra köttprodu-
center att stärka policyer och ledningssystem 
för arbetsrätt i hela värdekedjan och framförallt 
inom hälsa, säkerhet, rättvisa arbetsvillkor och 
rätt till facklig anslutning. Samarbetet riktar 
sig till sex av världens största producenter av 
animaliskt protein. 
FAIRR

FN:s Global Compact - E, S, G 

FN:s Global Compact är ett initiativ riktat  
till företag och som förespråkar tio principer vil-
ka grundar sig på internationella konventioner. 
Principerna, som lanserades år 2000, inkluderar 
mänskliga rättigheter, arbetsrätt, miljö och be-
kämpning av korruption. Fondbolaget har som 
en del av Svenska Handelsbanken underteck-
nat principerna år 2009.
Global Compact 
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https://www.fairr.org/engagements/animal-pharma
https://www.fairr.org/engagements/protein-diversification
https://www.fairr.org/engagements/restaurant-antibiotics
https://www.fairr.org/engagements/restaurant-antibiotics
https://www.fairr.org/engagements/seafood-traceability
https://www.fairr.org/engagements/sustainable-aquaculture
https://www.fairr.org/engagements/waste-pollution
https://www.fairr.org/engagements/working-conditions
https://unglobalcompact.org/%20
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Fondbolagens förening - E, S, G 

Fondbolagens förening är en branschorganisa-
tion som verkar för en sund bransch i sparar-
nas intresse. Föreningen bevakar lagstiftnings-
arbete med anknytning till fondbranschen och 
är remissinstans nationellt och på EU-nivå. 
Fondbolagens förening

Global Impact Investing Network, (GIIN) - I 
Global Impact Investing Network är ett globalt 
nätverk som samlar impactinvesterare i syfte 
att sprida kunskap, metoder och utveckla 
verktyg inom påverkansinvesteringar. Under 
2022 blev Handelsbanken Fonder medlem i 
nätverket.
Global Impact Investing Network
 
Hållbart värdeskapande - E, S, G 

Hållbart värdeskapande är ett nätverk mellan 
några av Sveriges största institutionella 
investerare för att ytterligare lyfta fram bety-
delsen av att företag arbetar strukturerat med 
hållbarhetsfrågor. För att uppmuntra, stödja 
och följa upp företagens hållbarhetsarbete 
organiserar Hållbart värdeskapande seminarier 
och rundabordssamtal. Handelsbanken Fonder 
har deltagit i projektet sedan 2009. 
Hållbart värdeskapande

Institutional Investors Group on Climate 
Change (IIGCC) - E 

Institutional Investors Group on Climate 
Change, IIGCC, uppdrag är att stödja och

möjliggöra för investerare att integrera klimat-
hänsyn i portföljer, förespråka en mer stöd-
jande policymiljö och genomföra ett effektivt 
påverkansarbete med företag och marknaden 
i stort. IIGCC har bland annat bidragit till att 
upprätta initiativ såsom Climate Action 100+, 
Net Zero Asset Managers initiative och Nature 
Action 100. Handelsbanken Fonder är medlem 
i IIGCC sedan 2018.
IIGCC
 
Investor Action on Antimicrobial Resistance 
(IAAMR) - E, S 

Handelsbanken Fonder är en av 19 investerare 
som har anslutit sig till IAAMR.
Målet med initiativet är att gemensamt använ-
da investerares inflytande för att bekämpa 
läkemedelsresistenta superbakterier. Denna 
ökande problematik är kopplad till uppskatt-
ningsvis 5 miljoner dödsfall globalt bara under 
2019 och förväntas kosta världen 100 biljoner 
USD i ekonomiska förluster fram till 2050 
enligt Världsbanken. 
IAAMR
 
Investor Initiative on Hazardous  
Chemicals (IIHC) - E 

Initiativet drivs av investerare och koordine-
ras av ChemSec, som bedriver forskning, 
gränsöverskridande samarbeten och som har 
praktiska verktyg och databaser för att ut-
veckla en mer progressiv kemikalielagstiftning 
för övergång till giftfria alternativ.ChemSec 

arbetar även med påverkan och förbättring 
av hur kemikalielagstiftningen implementeras, 
ett område som kompliceras av att det finns 
en mängd olika lagstiftningar globalt. Effektiv 
reglering av farliga kemikalier är också en vik-
tig drivkraft för innovation mot nya och säkra 
ämnen. IIHC uppmanar de största kemikalie-
producenterna i världen att fasa ut användan-
det av farliga och persistenta kemikalier för att 
istället övergå till mer giftfria alternativ samt 
öka sin transparens genom tydligare rappor-
tering. Handelsbanken Fonder har varit med 
sedan starten av initiativet 2023. 
IIHC
 
Investor Alliance for Human Rights - S 

Investor Alliance for Human Rights är ett med-
lemsbaserat ideellt initiativ som fokuserar på 
investerares ansvar att respektera mänskliga 
rättigheter, engagemang med företag för att 
driva på deras ansvarstagande i relation till 
mänskliga rättigheter samt standardsättande 
aktiviteter som verkar för robusta policyer 
för mänskliga rättigheter.Initiativet hjälper 
investerare med kunskap och stöd framförallt 
genom att tillhandhålla praktiska verktyg till 
investerarna, stödja direkta påverkansdialoger 
samt samordna påverkan gentemot politiker 
och standardiserande organ. Handelsbanken 
Fonder anslöt sig till initiativet år 2020. 
Investor Alliance for Human Rights
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https://www.fondbolagen.se/
https://thegiin.org/
https://www.linkedin.com/company/h%C3%A5llbart-v%C3%A4rdeskapande/posts/?feedView=all
https://www.iigcc.org/
https://amrinvestoraction.org/
https://chemsec.org/knowledge/iihc/
https://investorsforhumanrights.org/
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Investors Integrity Forum, IIF - G 

Investors Integrity Forum är ett forum för svenska investerare som koordi-
neras av Transparency International Sverige. IIF vill belysa företagens arbete 
mot korruption och på olika sätt uppmuntra till ökad regelefterlevnad. Kor-
ruption är en påtaglig utmaning för många företag, inte minst de med global 
verksamhet, då det äventyrar företagens  
förmåga att skapa värde och lönsamhet, och därmed försämrar den finan-
siella avkastningen. Nätverket samverkar inom ramen för den internationella 
organisationen Transparency Internationals svenska gren. Handelsbanken 
Fonder anslöt sig till nätverket 2021.
Investors Integrity Forum 

ISS reaktiv dialog om misstänkta normöverträdelser - E, S, G 

Att följa upp incidenter är ett sätt att utöva påverkan som ägare. Med reaktiv 
påverkan menar vi att en dialog inleds efter att en incident har ägt rum eller 
en allvarlig brist identifierats. De reaktiva påverkansaktiviteterna lutar sig 
i de allra flesta fall mot internationella normer, såsom UN Global Compact 
och OECD:s Riktlinjer för Multinationella företag. Syftet med påverkansar-
betet är att säkerställa att bolagen åtgärdar bristerna och förebygger att 
liknande incidenter  inträffar igen. Tillsammans med vår leverantör ISS och 
andra investerare deltar vi i reaktiva dialoger där företag haft incidenter eller 
avvikelser från gällande ESG-normer. 
ISS

Institutionella Ägares Förening (IÄF) - G 

Institutionella Ägares Förening, IÄF, är en ideell förening bestående av 
svenska institutionella ägare med ändamål att främja en god utveckling av 
självregleringen på aktiemarknaden. Detta sker i huvudsak genom att fören-
ingen deltar i den svenska aktiemarknadens självregleringsorgan i lämpliga 
former och vid behov utser eller nominerar ledamöter i sina styrelser eller 
deltar i annan verksamhet. IÄF är en av huvudmännen till Föreningen för god 
sed på värdepappersmarknaden vilken verkar genom självregleringsorganen 
Aktiemarknadsnämnden, Kollegiet för svensk bolagsstyrning och Rådet för 
finansiell rapportering. Handelsbanken Fonder har varit med sedan starten 
2003.

Institutionella Ägares Förening 

Nature Action 100 - E 

Nature Action 100 är ett globalt investerarinitiativ som drivs av Ceres, IIGCC, 
Finance for Biodiversity och Planet Tracker. Initiativets ambition är att på-
verka de 100 företag i världen som bedöms vara mest systemviktiga för att 
vända förlusten av naturkapital och biologisk mångfald till 2030. Handels-
banken Fonder anslöt sig till initiativet under 2023.
Nature Action 100
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https://www.transparency.se/investors-integrity-forum
https://www.issgovernance.com/
https://institutionellaagaresforening.se/
https://www.natureaction100.org/
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Net Zero Asset  Managers initiative - E 

Initiativet Net Zero Asset Managers, NZAM, består av en grupp internationel-
la kapitalförvaltare som har åtagit sig att stödja målet om nettonollutsläpp av 
växthusgaser till 2050 eller tidigare, i linje med globala ansträngningar för att 
begränsa uppvärmningen till 1,5 grader Celsius. Handelsbanken Fonder var 
en av de första kapitalförvaltarna som skrev under initiativet 2020.
Net Zero Asset  Managers initiative  

Platform for Living Wage Financials (PLWF) - S
Platform for Living Wage Financials är ett investerarinitiativ som verkar för 
att företag i globala leverantörskedjor ska säkerställa levnadslöner. Initia-
tivet grundades 2018 av en rad nederländska finansiella institutioner, och 
genomför årliga utvärderingar av hur bolag arbetar med lönefrågor, vilket 
ligger till grund för gemensamma påverkansdialoger med ett femtiotal företag 
inom textil-, livsmedels- och dagligvarusektorn. Deltagare åtar sig att använda 
metodiken i sin analys, delta i dialoger och rapportera om framsteg. Över 20 
finansiella institutioner med totalt 7 biljoner euro i förvaltade tillgångar deltar.
PLWF

Principles for Responsible Investment (PRI) - E, S, G 

PRI är ett nätverk av investerare och tjänsteleverantörer som tillsammans 
med FN – genom partnerskap med UNEP Finance Initiative och UN Global 
Compact – arbetar för att implementera sex principer för ansvarsfulla 
investeringar. Syftet är att främja ett ansvarsfullt agerande bland finan-
siella aktörer och verka för ökad öppenhet och medvetenhet kring miljö-, 
sociala- och bolagsstyrningsfrågor i de bolag som dessa aktörer investerar i. 
Handelsbanken undertecknade principerna 2009. Inom ramen för PRI deltar 
Handelsbanken Fonder i flertalet initiativ.
PRI

Sustainalytics’ Biodiversity & Natural Capital Stewardship Programme - E 

Samarbetet som drivs av Sustainalytics syftar till att stärka investerarnas 
påverkansmöjligheter med hjälp av dialoger. Det kan till exempel vara att 
stötta företag att följa bästa praxis inom området såsom kartläggning och 
rapportering i linje med Task Force on Nature-related Financial Disclosures 
(TNFD). Initiativet riktar sig mot hela värdekedjan som påverkar biologisk 
mångfald och naturkapital och hittills är ett femtiotal bolag utvalda, från 

finansiärer till matproducenter. 
Sustainalytics 

Sweden’s Sustainable Investment Forum, (SWESIF) - E, S, G 

Sweden’s Sustainable Investment Forum, Swesif, är ett oberoende, 
icke-vinstdrivande intresseforum som syftar till att sprida, driva och höja 
kunskap om investeringar för en hållbar utveckling. Handelsbanken Fonder 
har varit med i Swesif sedan 2010. 
SWESIF
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https://www.netzeroassetmanagers.org/
https://livingwage.nl/
https://www.unpri.org/
https://connect.sustainalytics.com/inv-biodiversity-and-natural-capital-impact-engagement
https://swesif.org/


Om risk
Historisk avkastning är ingen garanti för framtiden. Fonder kan både öka och minska i värde och det är inte säkert att du får tillbaka alla pengar du satt in. En
fond med risknivå 5-7 enligt fondens faktablad, kan variera kraftigt i värde till följd av fondens sammansättning och förvaltningsmetodik. Sammanfattning av
investerares rättigheter samt informationsbroschyr, fondbestämmelser och faktablad finns under respektive fond i kurslistan på handelsbanken.se/fonder.

The Swedish National Advisory Board for 
Impact Investing, NAB - I 
Den ideella föreningen The Swedish National 
Advisory Board for Impact Investing är en 
plattform för organisationer från alla sekto-
rer som vill bidra till tillväxt och utveckling av 
impact investing-marknaden i Sverige. Genom 
kunskapsspridning, vägledning och opinions-
bildning vill föreningen verka för att öka flödet 
av kapital – både privat och offentligt – till 
organisationer, investeringar och projekt som 
skapar verklig, positiv och mätbar påverkan på 
samhällets mest angelägna utmaningar. Han-
delsbanken Fonder har varit med sedan NAB 
bildades år 2019.  
The Swedish National Advisory Board for 
Impact Investing

Tobacco Free Portfolios - S
Tobacco Free Portfolios är ett initiativ som ar-
betar för att fler investerare ska bedriva en to-
baksfri förvaltning, då tobaksindustrin motver-
kar flera av Globala målen för hållbar utveckling. 
Framställning av tobak är nära sammankopplad 
med negativ miljöpåverkan som avskogning, 
användning av bekämpningsmedel och gifter, 
brott mot mänskliga rättigheter, hälsoproblem 
och barnarbete. För att ytterligare stärka ställ-
ningstagandet mot tobaksindustrin anslöt sig 
fondbolaget till Tobacco Free Portfolios under 
2021.  
Tobacco Free Portfolios 
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https://www.swedishnab.se/
https://www.swedishnab.se/
https://tobaccofreeportfolios.org/
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